
 

 

Página 1 de 4 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAQUEÇABA 

ESTADO DO PARANÁ 
EDITAL Nº 007.001/2015 

 
DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DEFINITIVOS DAS PROVAS ESCRITAS 

 
O Município de Guarqueçaba, em cumprimento às determinações da Senhora 

LILIAN RAMOS NARLOCH, Prefeita do Município de Guaraqueçaba, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições 
contidas no inciso II, do artigo 37 da Constituição Federal, a Comissão Organizadora 
do Concurso Público, por meio de sua presidente, VANIA REGINA LUIZ, nomeada 
pelo Decreto nº 1.747/2014, de 10 de novembro de 2014, de acordo com a 
legislação em vigor e nos termos do Edital de Concurso Público nº 001.001/2015 
RESOLVE: TORNAR PÚBLICO OS GABARITOS OFICIAIS DAS PROVAS 
ESCRITAS, realizadas em data de 01 de março de 2015, aplicadas aos candidatos 
inscritos para os diversos cargos do CONCURSO PÚBLICO 001/2015 – EDITAL Nº 
001.001/2015, depois de decorrido o prazo recursal. 

 
1 - DOS CARGOS DE FORMAÇÃO EM NÍVEL TÉCNICO E DE ENSINO MÉDIO 
1.1 - Para os cargos, logo na sequência relacionados, o gabarito oficial, depois de 

decorrido o prazo recursal, quanto as questões das provas escritas, é o 
constante do Anexo I deste. 

 
 CARGOS: 

 Agente comunitário de saúde - SGA - II - A. 

 Agente de combate às Endemias - SGA - II - A. 

 Assistente Administrativo - Segundo Grau - TAO - I - A. 

 Auxiliar consultório odontológico - SGA-II-A. 

 Fiscal de Obras e Posturas - TAO - I -D. 

 Fiscal de Tributos - TAO - I - D. 

 Técnico Cadista - TAO - II - A. 

 Técnico em Enfermagem - TAO - II -A. 

 Técnico em Informática - TAO - II -A. 
 
2 - DOS CARGOS DE FORMAÇÃO EM NÍVEL TÉCNICO E DE ENSINO MÉDIO 
2.1 - Para os cargos, logo na sequência relacionados, o gabarito oficial, depois de 
decorrido o prazo recursal, quanto as questões das provas escritas, é o constante do 
Anexo II deste. 
  
 CARGOS: 

 Advogado - PF - III - G. 

 Assistente Social - PF - II - A. 

 Bioquímico - PF - II - A. 

 Cirurgião Dentista - PF -III -A. 

 Contador - PF - III - G. 

 Enfermeiro - PF -II - H. 

 Engenheiro Civil - PF - IV - H. 

 Farmacêutico - PF - I - A. 



 

 

Página 2 de 4 

 Fisioterapeuta - PF - I - A. 

 Médico Saúde da Família - PF - VI - D. 

 Nutricionista - PF - I - A. 

 Psicólogo - PF - II -A. 

 Tecnólogo em Gestão Pública - TAO - IV -A. 
 

Guaraqueçaba, PR, 06 de março de 2015. 
 
 

VANIA REGINA LUIZ 
Presidente 

Comissão Organizadora do Concurso Público 



 

 

Página 3 de 4 

ANEXO I 
GABARITO OFICIAL PARA OS CARGOS DE FORMAÇÃO EM NÍVEL TÉCNICO E DE ENSINO MÉDIO 

 

Áreas do Conhecimento, número das questões e alternativas corretas. 

Língua 

Portuguesa 

Matemática e 

 Raciocínio 

Lógico 

Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

* ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** 

01 D 06 A 11 A 16 C 21 E 26 C 31 E 36 C 41 C 46 E 

02 B 07 E 12 B 17 B 22 D 27 D 32 D 37 D 42 B 47 B 

03 C 08 B 13 C 18 A 23 C 28 E 33 C 38 E 43 D 48 D 

04 E 09 D 14 *** 19 E 24 B 29 A 34 B 39 B 44 E 49 C 

05 A 10 C 15 E 20 D 25 A 30 B 35 A 40 A 45 A 50 A 

*  Número da questão da prova escrita. 

**  Alternativa correta. 

*** - Atribuída a todos os candidatos, a pontuação desta questão. 

 



 

 

Página 4 de 4 

ANEXO II 
GABARITO OFICIAL PARA OS CARGOS DE FORMAÇÃO EM NÍVEL SUPERIOR 

 

Áreas do Conhecimento, número das questões e alternativas corretas. 

Língua 

Portuguesa 

Matemática e 

 Raciocínio 

Lógico 

Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

* ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** 

01 *** 06 A 11 A 16 C 21 E 26 C 31 E 36 C 41 C 46 E 

02 B 07 E 12 B 17 B 22 D 27 D 32 D 37 D 42 B 47 B 

03 C 08 B 13 C 18 A 23 C 28 E 33 C 38 E 43 D 48 D 

04 E 09 D 14 D 19 E 24 B 29 A 34 B 39 B 44 E 49 C 

05 A 10 C 15 E 20 D 25 A 30 B 35 A 40 A 45 A 50 A 

*  Número da questão da prova escrita. 

**  Alternativa correta. 

*** - Atribuída a todos os candidatos, a pontuação desta questão. 

 


